IPOEKT
ITMOC T AHOBJIEHME

AIMUHUCTPALIMU N3OBUJIIBHEHCKOI'O
MYHHUIUITAJIBHOI'O OKPYT'A CTABPOITIOJIBCKOI'O KPAS

2024 r. r. U300 uabublii No

O BHECEHHM W3MEHEHHI B MYHHUIIMNAIBHYIO Tporpammy H300MIbHEHCKOTO
MYHULMNAIBHOTO OKpyra CtaBponoiabckoro kpas «CoxpaHeHUEe U Pa3BUTHE KYJIbTYpPbD»,
YTBEPKACHHYIO ITIOCTAHOBJIIEHUEM aIMUHUCTpAMU M300MIbHEHCKOTO MyHULIUTIATIBHOTO
okpyra CtaBponoyibckoro kpast ot 28 aexadps 2023 roma Ne 2110

B cootBerctBuM ¢ pemenuem Jlympl M300MIbHEHCKOTO MYHHUITUTIATILHOTO OKpyTa
CraBpononsckoro kpast ot 25 ampens 2025 r. Ne 317 «O BHeCceHUM HM3MEHEHHU B
pemenue Jymbl M300MIbHEHCKOTO MYHUIIMTIAIBHOTO OKpyra CTaBpOIOIbCKOTO Kpasi OT
20 nexaOpst 2024 r. Ne 279 «O Oromxere N300MIbHEHCKOTO MYHHUIIMIIATLHOTO OKpYTa
CraBpononsckoro kpas Ha 2025 rox u maHoBbld mepuopn 2026 u 2027 romos», B
COOTBETCTBHH C MOCTAHOBJICHUEM aJIMUHHUCTpANUU M300MIBHEHCKOTO MYHUIIMITAIEHOTO
okpyra CraBpononbsckoro kpast ot 07 gexadps 2023 1. Ne 1887 «O Ilopsinke pa3padoTkw,
peanM3anii ¥ OIECHKU J(P(GEKTUBHOCTH peaTn3alid MYHUIUTAIBHBIX TTPOTPAMM),
MeTroauyeckrumMu yKa3aHUSIMU 0 pa3padO0TKe U peaau3aliu MyHUIUIAIbHBIX POTPaMM
N300USIbHEHCKOTO MYHUIIMTIATBLHOTO OKpyra CTaBpOMOJIbCKOTO Kpasi, YTBEPKICHHBIMU
pacropsikeHueM — afMUHHUCTpaluu  M300MIbHEHCKOTO  MYHULMIAIBHOTO  OKpyra
CraBpomnonbckoro kpas oT 18 gekabps 2023 1. Ne 673-p,  aaMuHUCTpanus
N300UIbHEHCKOTO MYHHITUTIATEHOTO OKpyra CTaBpOIOIbCKOTO Kpast

I[TOCTAHOBJIAET:

1. BHectT B MyHUIMTIATBHYIO TporpaMMmy M300MIBHEHCKOTO MYHHUITUTIAIBHOTO
okpyra CraBponoibckoro kpasi «CoXxpaHeHUE U Pa3BUTUE KYJIbTYPbI», YTBEPKICHHYIO
MOCTAHOBIICHUEM  aAMUHUCTpanuu  M300MIBHEHCKOTO  MYHHUITMIAIBHOTO  OKpyTa
CraBpomnonbckoro kpast ot 28 nexadbpst 2023 r. Ne 2110 (c u3MeHEHUsIMH, BHECEHHBIMU
MOCTAHOBJICHUSIMU  aJIMUHUCTpaluu  M300MJIBHEHCKOTO MYHHUIMIAIBHOTO  OKpyra
Crasponoabsckoro kpas ot 13 mapra 2024 r. Ne 387, ot 26 anpens 2024 r. Ne 635, ot 29
Mmast 2024 r. Ne 801, ot 23 centsiops 2024 r. No 1477, ot 18 Hos16pst 2024 r. No 1784, ot
10 dperpans 20251, Ne 196) (nanee — [Iporpamma) ciienyromne M3MEHEHNS:

1.1. B macnopre I[Tporpammer:
1.1.1 Crpoky «O0beMBbl U UCTOUHHKU (pUHAHCOBOTO oOecmneuenust [Iporpammeny
W3JIOKUTH B CIIEAYIONICH pelaKIUu:

«00BéM puHaHCcOBOTO OOectieueHus [Iporpammer coctaBut 1 518 093 554,85 pyOneii, B
TOM YHCIIe IO UCTOYHUKAM (DPMHAHCOBOT'O "00ECTICUCHUS:



010mKeT M300MIbHEHCKOTr0 MyHUITUNIATBHOTO OKpyTra CTaBpOMOIbCKOTO Kpast ) —
1460 287 428,41 (})%r6nen, B TOM YHCJIE I10 TOJaM:
B 2024 rony - 230 575 664,08 pyb6ueii;
B 2025 rony - 317 920 449,02 pyGueit;
B 2026 rony - 230 857 478,72 pyobneii,
B 2027 rony - 226 977 945,53 pyouei;
B 2028 romy - 226 977 945,53 pyGunei;
B 2029 rony - 226 977 945,53 pyoueii;

oroxeT CTaBponoiibekoro kpast 57 764 491,94 pyOuieit, B TOM 4uciie 10 TOJaM:
B 2024 rony - 5 506 801,92 pyoueit;

B 2025 rony - 13 894 345,03 pyOmneii;
B 2026 romy - 16 869 419,68 pyb6neii;
B 2027 rony - 7 164 641,77 pyb6neit,
B 2028 rony - 7164 641,77 pyOnei;
B 2029 rony - 7 164 641,77 pyOneit

cpeacrTBa dbeacpanpHoro oromkera — 41 634,50 pyOneii, B TOM YHCIIE 110 TOJIaM:
pB 2024 1(1)011yr-) 41 634,50 pyOneii». by

1.2. B npunoxennn 1 x [Iporpamme B macnopte [loanporpammsel «KynbTypa»
cTpoky «OOBeMbI M HICTOYHUKH (PrHAHCOBOTO obecneuenus [loamporpammeny

U3JI0KUTh B CICAYIOUICH PEeIaKIIH:
"00beM UHAHCOBOTO oOecreyeHus [ToanporpaMMebl COCTaBUT
1 141 239 978,96 py0uieii, B TOM 4nciie IO UICTOYHUKAaM (PUHAHCOBOTO OOECIICUEHMS:

ormKeT M300MIBHEHCKOTO MYHUIIMOAIBHOTO OKpyra CTaBpOMOJIBCKOTO Kpas  —
1 092 633 062,94py0ueii, B TOM YHCIIE 10 TOAAM:

B 2024 roxy - 171 794 685,37 py0Oneii;

B 2025 roxy - 255 914 971,54 pyGneii;

B 2026 roxy - 168 305 820,40 pyGieii;

B 2027 rony - 165 539 195,21 pyo6ueit;

B 2028 romy - 165 539 195,21 pyonei;

B 2029 rony - 165 539 195,21 pyouneii;

oroxeT CraBponoibekoro kpast 48 606 916,02 py0Oiieid, B TOM YKCIIE 1O TOJaM:
B 2024 rony - 3 608 783,67 pyoOueii;

B 2025 rony - 13 894 345,03 pyb6nei;
B 2026 rony - 9 609 862,01 pyOmneit;
B 2027 rony - 7 164 641,77 pyOneii;
B 2028 rony - 7164 641,77 pyOneit;
B 2029 rony - 7 164 641,77 pyOneit.»

1.3. B npunoxenune 2 k IIporpamme B macnopte Ilogmporpammsl «Pa3Butue
MY3bIKaJBHOTO M XYJO0XKECTBEHHOTO OOpa30oBaHUA JeTed U MOJPOCTKOB» CTPOKY
«O0beMbl M UCTOYHUKHM (uHAHCOBOTO obecmneuenus IlogmporpaMmbny H3I0XKHUTH B

CIEIYIOIIECH peaaKIIu: .
"ob6beM (punancoBoro obecneuenus [loanporpammel coctaBut 354 414 343,75 pyonei,
B TOM YHCJIC IO UCTOYHUKAM (DUHAHCOBOTO OOCCIICUCHHUS:

6IOSIDKGT W300MIBHEHCKOTO  MyHUUHUINAIBHOrO okpyra (CTaBpomoJIbCKOTO — Kpasi—
345256 767,83 }SD%IGJIeI/I, B TOM YHCJIE TIO TOJIaM:
B 2024 rony - 169 860,59 py0nei;
B 2025 romy - 58 171 277,88 pyGneit;
B 2026 romy - 58 813 588,34 pyGueii;
B 2027 romy - 57 700 680,34 pyGieii;
B 2028 rony - 57 700 680,34 pyo6eit;
B 2029 rony - 57 700 680,34 pyo6ueii;

«OromxeT CraBpornoiabckoro kpas 9 157 575,92 pyOiieii, B TOM 4uciie 1o ToJaM:



B 2024 rony — 1 898 018,25 pyoueit;
B 2026 roxy — 7 259 557,67 pyOneit.»

1.4. Ilpunoxxenne 6 x [Iporpamme u3noXUTh B HOBOM peIaKIUU.

2. KoHTponsr 3a BBINOJHEHUEM HACTOSIIEIO IOCTAHOBJEHUSI BO3JIOXKUTH
3aMECTUTENsl TJaBbl aJAMUHUCTpauK HM300MJIBHEHCKOTO MYHHUIIMIAIBHOTO OKpyra
CraBpononsckoro kpas JKupnosa /1.0..

3. Hacrosimee mocraHoBiI€HUE BCTYMHAaeT B CHIIy Ha CIEAYIOIIMMA JIEHb MOCHE THS
ero opuIMaIbLHOr0 OOHAPOJOBAHUSI.

['maBa M300MIBHEHCKOTO MYHULMIAIBHOTO
okpyra CTaBpOIOJIbCKOTO Kpas P.A. KoBpsira



[IpoekT MmOAroTOBMI OTAEN KyJIbTYphl aJIMUHUCTpauuu M300MIbHEHCKOTO
MYHULANIAIBHOTO OKpyra CTaBpONOJIbCKOTO KPast

FO.A. 3axapos

Brocur

3aMECTHUTEIIb IJIaBbl

aaMuHUCTpauu M300MIbHEHCKOTO

MYHULUNIAIBHOTO OKpyra CTaBpOnoOJIbCKOTO Kpast J1.0. XKupnosn

Busnpytor:

Havanbauk ¢puHancoBoro
MPAaBJICHUS AIMUHUCTPALAN
300MJILHEHCKOTO0 MYHHIIMTIATLHOTO OKpyTa
CTaBpOIOJIBCKOTO Kpas JL.W. Jlo6posxkaHOBa

HauvanbHuk oTAena s5KOHOMUYECKOTO
a3BUTHS aIMUHUCTPALIUU
300MJIbHEHCKOTO MYyHHUITUTIAIBHOTO OKpYyTa
CraBponoiabCKoro Kpas M.A. KpuBeHko

HauvanpHuk otgena nmpaBoBoro

Y KaJpoBOro o0ecreyeHus: aIMUHUCTPALINU

M300UIIBHEHCKOTO MYHUITUIIAJIBHOTO OKpyTa

CTaBpOMoabCKOro Kpas B.A. TepmnnoBa



[Ipunoxenue 6

K MYHHITUTIAILHON TiporpaMme M300MIIbHEHCKOTO
MYHHIIUNIATHHOTO OKpyra CTaBpOMoIbCKOTO Kpast
«CoxpaHeHue U pa3BUTHE KYJIbTYPbD», YTBEPKICHHON
MOCTAaHOBJICHUEM aIMUHHCTPAUU M300MIbHEHCKOTO
MYHHIIATNIATHHOTO OKpyra CTaBpOMoIbCKOTO Kpast
ot 28 nexabps 2023 r. Ne 2110
(B pelakiuy NMOCTaHOBJICHUS aIMUHUCTPALIUU
N300M1bHEHCKOTO MyHHIIMTIAILHOTO OKpYyTa
CTaBpoImoibCcKoro Kpas
oT 2024 1. Ne )

OBBEM U NCTOYHUKU

(¢buHaHCOBOTO 00€CTeUeHUs MyHUITUTIATBLHOM MporpaMMbl M300MIIbHEHCKOTO MYHHUITUTIATBHOTO OKpYyTa
CraBponosibckoro kpasi «CoxpaHeHue U pa3BUTHE KYJIbTYpPbI»

HcTounnku OOBeMBI (PMHAHCOBOI0 00ECHEeUYCHMs IO roaam (pyoJieH)
WHAHCOBOTO
o0ecreueHus o
HaunmenoBaHue | OTBETCTBEHHOM
IIporpaMmsl, | y UCIIOJHUTEIIO
No | TIOAIPOrpaMMbI [IporpamMmsi,
T/ pOrpamMMsbl, | COMCIIOJHUTENIO
I OCHOBHOT'O IIporpammel, 2024 2025 2026 2027 2028 2029
MEPOIPUATHS | MOANPOrPaMMBbI
noanporpammel | IIporpammsi,
[Iporpammsi OCHOBHOMY
MEPOIPUSITHIO
MOANPOTrpaMMBbl
[Iporpammel
1 2 3 4 5 6 7 8 9
[. MynununaibHa OFOJKET 236124100,5 331814794,05 247726898,4 234142587, 234142587,3 234142587,30
s fIporpaMma 3001IbHEHC 0 0 3 0
M300MIIBHEHCKO KOT'O
ro MYHULIMIAIbH
MYHUIUIIAIBHOT Or'0 OKpYTa,

0 OKpyra

B TOM 4HUCJIIC:




|

1| 2 | 3 5 6 7 8 9
CTaBpOII0JIECKO
ro Kpas
«CogpaHeHHe - Iciggze[gg}?g 5506801,92  13894345,03 16869419,68 7164641,77  7164641,77 7164641,77
a3BUTHE
Eymﬂypm» Oiouiera
BCETO
CpelcTBa 230575664,0 317920449,02 230857478,7 226977945, 226977945,5 226977945,53
OroKETa 8 2 53 3
MYHULIUTATBH
oro OKpyra
CpelcTBa
CACPAILHOTO 41 634,50
I0JKeTa
2. Ilommporpamma  OroKeT 175403469,0 269809316,57 177915682,4 172703836, 172703836,9 172703836,98
«KynbTypa» N300unbHeHC 4 1 98 8
(nanee i KOTO
uenen MYHUITUTATBH
HACTOSIIIIETO Oro OKpyTa,
MyHKTa — B TOM YHCIIE:
OJIMporpamma)
CpelcTBa 3608783,67 13894345,03  9609862,01 7164641,77 7164641,77  7164641,77
KpPaeBOTo
OromKeTa
CpeJicTBa 171794685,3 255914971,54 168305820,4 165539195, 165539195,2 165539195,21
OroKeTa 7 0 21 |
MYyHHUITUTIATHH
Oro OKpyra
B TOM YHCJIE
CJIeIyIOIe
OCHOBHBIE
MEpONPUSATHUS
[Toamporpammel
2. PaszButne OIOIKET 43419248,33 48331269,87 47995490,81 47628201,3 47628201,38 47628201,38
1. cucremsl N3o0unbHeHC 8
OUOTMOTEYHOTO  KOTO
0o0CITy’)KUBaHUSI ~ MYHMITUTIATIbH
HaceJeHUsI Or'0 OKpyTa,

peaycMOTpe



3 | 4

KoMmiuiekTroBasnu

€ KHUKHBIX

g)OHILOB
HOJIMOTEK

Pa3Burue
OpraHu3alMOHH
oro
METOJINYECKOTO
LIEHTpa, BCETO

HHBIC: OTBCT-
CTBCHHOMY
IiICHOJIHI/ITCJ'IIO

B TOM YHUCJIE:
cpeicTBa
OrOKETa
MYHHIIUATIATBH
Oro OKpyra

42889886,00

cpeacTna 529362,33
KpaeBOTo

OroKeTa

OIOKET 13137704,82
N300misHEHC
KOI'0o
MYyHUITUTIATHH
Ooro  OKpyra,
BCETO, B TOM
YHCJIe:

B TOM YHCIIC, 12556674,30
peayCMOTpE

HHBIE: OTBET-

CTBEHHOMY

IiICHOJIHI/ITCJ'IIO

oTnen
KYJbTYPBI

COMCHOJHUTEN 558080,52
10 10

Pr13aBsIHEHCK

oe

TEPPUTOPHUAIIH

HOE

yIpaBJICHUE

47804645,35

526624,52

10977225,15

10376641,28

600583,87

47476539,80 4117099309,6 47099309,61

518951,01

8071711,12

7831711,12

240000,00

528891,77

7596435,87

7524548,41

71887,46

528891,77

7596435,87

7524548,41

71887,46

47099309,61

528891,77

7596435,87

7524548,41

71887,46



3

Opranuzanus
nocyra u
obecrnieyenue
KUTEIIEN

MYHHUIIUIIAJIBHOT

0 oOpa3oBaHus
ycIayramu
OpraHu3anun
KYJIBTYPBI

COUCIOJTHUTEIT
o 16
TEPPUTOPHAITH
HOE
yIIpaBJICHUE
r.1300MI6HOT
0

CpelcTBa
OrOKETA
MYHHIUIATBH
Ooro OKpyra, B
TOM YHCIIE:

CpelncTBa
KpaeBOTO
OromKeTa

cpeJcTBa
OroKETA
MYHHITUTIATBH
oro OKpyTra

B TOM YMCIIC,
MPEeIyCMOTpPE
HHBIE:
OTBETCTBEHHO
My
HWCHOJIHUTEIIO
1 oTnen
KYJIbTYPBHI,

COUCIIOJTHUTEI
10 1 bakimano-
BCKOE
TEPPHUTO-

22950,00

1175 13728,2

2026682,50

1 15487046,%

30622140,88

4775584,12

130131473,00

3837016,51

126294456,49

31572691,48

4656119,13

92213550,62

92213550,62

6945490,41

4611194,44

110428649
87

1 10428649,§

1 10428649,§ 1 10428649,§

26728 162,9 26728162,03

4562377,58

4562377,58

110428649,87

110428649,87

26728162,03

4562377,58



3

puanbHOE yII-
paBieHue

COHUCIIOJIHHUTCJI

10
Kamenno6pon
CKO€
TEPPUTOPHAIIH
HOE
yIpaBlcHUE

COUCIOJTHUTEIT
0 3
MocCKOBCKOE
TEPPUTOPUAITH
HOE
YIIPaBJICHUE

COMCIIOJTHUTE]
04
Hosown3o00umib
HEHCKOE
TepPUTOPUAITH
HOE
yYIPaBJICHHUE

COHMCHOJHHUTEN
105
Hosotpourko
e
TepPUTOPHUAITH
HOE
yIIpaBJi€HUE, B
TOM YHCIIe
CpelcTBa
KpaeBOTo
OroKEeTa

4681910,95

3713201,72

4217426,54

4023270,17

4500166,17

3624555,68

4905497,13

13228071,48

3000000,0

4292406,60

3597962,46

4591555,48

4248984,12

4276921,85

3593322,09

4560625,86

3847787,81

4276921,85

3593322,09

4560625,86

3847787,81

4276921,85

3593322,09

4560625,86

3847787,81



3

|

5

6

7

8

9

COMCIIOJHUTEI
10 6
[lepenoBoe
TEPPUTOPHAIIH
HOE
yIpaBJICHUE

COUCIIOTHHUTEII
10 7
[TomnyxxHEHCK
o¢
TEPPUTOPUAITH
HOE
YIIPaBJICHUE

COUCIIOJTHUTEI
0 8
I[ITuyenckoe
TEPPUTOPHUAIIH
HOE
yIIPaBJICHUE

COUCHOJIHUTEI
109
PoxxnecTBeHCK
oe
TEPPUTOPHUAIID
HOE
yIIPaBJIECHUE

COMCIIOJIHUTEI
ll
ConHeyHo 101
bCKOE
TEppPUTOpUAIIH
HOE
yIIpaBJICHUE

COHUCIIOIIHHUTCII
012

1626545,24

2019905,45

4703657,99

3385121,99

34271900,19

2223648.0

8562924,81

2080717,99

5377919,72

3318031,07

35476427,48

2473689,04

s0/8915,277

1915976,22

5201734,31

2908589,33

34710402,13

2372080,01

8078915,27/

1874645,39

5169661,67

2887950,81

34016057,%

2318077,49

s0/8915,277

1874645,39

5169661,67

2887950,81

34016057,25

2318077,49

8078915,277

1874645,39

5169661,67

2887950,81

34016057,25

2318077,49



3 | 4

2.3.
1

Ykperuienue
MaTepHUaIbHO-
TeXHUYECKOM
0asbl
MYHULUTIAJIbHBI
X YUYpEeKJICHUU
KYJIbTYPBI

CnopHeHckoe
TEPPUTOPHAIIL
HOE
yIpaBJIEHUE

COMCIIOJIHUTEI
10 13
Crapounzo0un
BHECHCKOE
TepPUTOPUAITH
HOE
yIpaBJICHHUE

4151536,09

COUCHOJTHUTEIT
o 14
Tumenckoe
TEPPUTOPHUAITH
HOE
yIIpaBJICHUE

4964729,23

OIOKET
MN300unbpHEHC
KOT'O
MYyHHUITUTIATBH
Oro OKpyTa,

B TOM YHCIJIE:

2133350,00

cpecTBa
OroKeTa
MYHHIIATIATBH
Oro OKpyra

106667,50

2026682,50

Cpe/cTBa
KpaeBoro
OI0JKETA,
IPEIyCMOTpE
HHBIE:
COMCIOIHUTEN
10 1 baknano-
BCKOE

901110,00

3323808,25

6149783,57

881070,00

44053,49
837016,
51

881070,00

3501634,09

5236625,75

3349834,11

5164310,66

3349834,11

5164310,66

3349834,11

5164310,66



3

TEPPUTO-
pHaIbHOE YII-
paBicHUE
BCETO,

B TOM YHCJIE:
34 CUET
OroKeTa
MYHHITUIATBH
Oro OKpyra
cpeJcTBa
KpPaeBoTo
OroKeETA

COMUCIIOJIHUTEII

120)
HoBouzo0uis
HEHCKOE
TEPPUTOPHAITH
HOE
yIpaBJICHHUEC
BCETr0, B TOM
1% (0) (o

3a CUeT
OromKeTa
MYHHIUIATBH
Oro OKpyra
CpeJcTBa
KpPaeBoTo
OromKeTa

COMCIIOJIHUTEI
10 12
CnopHeHckoe
TEPPUTOPHUAITH
HOE
yIpaBJieHUe,
BCEro, B TOM
qHUCIIe:

3a cuer
OroKeTa
MYHHUIIATATBH
Oro OKpyTa
CpelcTBa

45055,50

856054,50

665380,00

33269,00

632111,00

566860,00

28343,00

538517,00

44053,49

837016,51



3

IIpoBeneHue
MEPOIPUSTUN
10
00€eCcIeYeHUIO
COXpaHEHUs
00BEKTOB
KYJIbTYpPHOT'O

HacJacaus, BCCTo

KPacBOTO
OroKETa

OIOKET
M300unbpHEHC
KOTO
MYHHITUIATBH
Or'0 OKpyTa,

B TOM YHCJIE

IIPEAYCMOTpE
HHBIE: OTBET-
CTBEHHOMY
VICIIOJIHUTEIIIO

COUCIIOJTHUTEIT
o1
baxmanoBckoe
TEPPUTOPHUAIIH
HOE
YIIPABJICHUE
3a CUET
OromKeTa
MYHHUIUTIAIBH
Or0 OKpyra

COUCTIOJTHUTEN
10
KamennoOponck
oe

TEPPUTOPHAIIH
HOE
yIpaBJIeHUE

COUCIIOJTHUTET
0 3
MockoBckoe
TEPPUTOPUAITH
HOE
yIIPaBJICHUE

224641,18

2095,38

12827,90

11937028,55

10800000,00

2095,38

200827,90

65549,86

2095,38

600,00

65549,86

2095,38

600,00

65549,86

2095,38

600,00

65549,86

2095,38

600,00



3

|

5

6

7

8

9

COUCIIOJTHUTEI
105
Hootpounko
e
TEPPUTOPUAITH
HOE
YIIPaBJICHUE

COHUCTIOJTHUTEN
10 6
IlepenoBoe
TEPPUTOPHUAIID
HOE
yHpaBJeHUE

COUCIIOJTHUTEIT
0 8
IITnuenckoe
TEPPUTOPHUAIID
HOE
YIIPABJICHUE

COUCIIOJTHUTET
109
PoxxnecTBeHCK
oe
TEPPUTOPUAITH
HOE
yIIPaBJICHUE

COWCITOJTHUTEI
10 12
CnopHeHckoe
TEPPUTOPHAITH
HOE
yIpaBJICHUE

COMCTIOTHUTE
1013
Crapounzo0un

18056,87

1418,22

48788,48

67631,93

71298,00

1601,96

861292.47

1615,52

904,79

67591,03

1601,96

1174,97

788,48

60891,03

1174,97

788,48

60891,03

1174,97

788,48

60891,03

1174,97

788,48

60891,03
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2.5 Peamuzanusa

PErHMOHAIBHOTO
MPOEKTa
«KynbrypHas
cpena»

2.6 Pernonann-

HBIN MIPOEKT

«CemelHbie

OCHHOCTHU 151

HHPpaCTPYKTYp
a KyJIbTYPbD»

Pa3Butne cetu

YUPEKICHUN
KYJbTYPHO-
JOCYTOBOT'O
THIA

BHEHCKOE
TEpPUTOPHAIIH
HOE
yIpaBJICHUE

COUCITOJTHUTEIT
o 14
Tumenckoe
TEPPUTOPUAITH
HOE
YIIPABJICHUE

OIOKET
N300unpHEHC
KOTO
MYyHUITUTIATBH
Or'0 OKpyTa,
IPEayCMOTpE
HHBIE
COUCIIOJTHUTEIT
o1
baximanoBckoe
TEPPUTOPHAITH
HOE
yIpaBjeHue, B
TOM YHCIIE
Cpe/CTBa
KpPaeBOTO
OroKETA

OIOKET
MN300unbHEHC
KOTO
MYHHITUTIATBH
oro OKpyTa
BCETO,

B TOM 4YMCJIE
OTBETCTBEHHO
My
UCIIOJTHUTEIO
OTHEI
KYJIbTYPBI:

922,44

1108146,15

1 052 738,84

1099,50

68432320,00 29569380,00 6985000,00

9530704,00

9090911,00

6985000,00

6985000,00



1| 2 3 5 6 7 8 9

CpeaCTBa
KpPaeBOTo
Or0mKeTa
CpelcTBa 58901616,00 20478469,00 - - -
OI0mKeTa
MYHULIATATBH

Monepnusanus Oro oKpyra

PETHOHATBHBIX  cnencrpa 6635750,00 6635750,00 6635750,00

1 KpPacBoro - -

MYHHMLUNAIBHBL (o KeTa

X OnOIMoTex
cpeacTBa
OroKeTa - - 349250,00 349250,00 349250,00
MYHUILIATATBH
oro OKpyra

3. Tloamporpamma  OrOJXKET 57067878,84  58171277,88 66073146,01 57700680,3 57700680,34 57700680,34

«Pa3Burtue M300uabpHEHC 4

MY3bIKQJIBHOTO  KOT'O

u MYHHUIIATATBH

XYJI0)KECTBEHHO Or'0 OKpYTa,

ro 00pa3oBaHMsA  IPELYCMOTpE

neTeu u HHBIN OTBET-

TIOJAPOCTKOB CTBEHHOMY

(manee nis HCTIOJTHUTCITIO

nejaeun 1

HACTOSIIIETO oTaCT

IIYHKTA — KYJbTYPBI

OJIporpamma)

cpeacTBa 55169860,59 58171277,88 58813588,34 57700680,3 57700680,34 57700680,34
OroKeTa 4
MYHUILIATATBH
oro OKpyra
cpeacTBa 1898018,25 - 7 259557,67 - - -

KpaeBoro



1| 2 | 3 4 5 6 7 8 9
OIOIKEeTa
B TOM YHCTIE
CJIeIyIOLIe
OCHOBHBIC
MEPOTIPUATHUS
ITognporpaMmmsl
3. Peanuzanus eT
1. JOHOJHUTEIbHBI %O%%HBHCHC
X MYHULIMOAIbH
001eo0pa3oBar  oro okpyra, 55069964,89  58171277,88 57318598,35 57700680,43‘ 57700680,34  57700680,34
CJIbHBIX U
oOmepasBuBar0  MPEIyCMOTPE
IMX gporpaMM ISTB%%{%% -
VCIIOJIHUTEITIO
OTJIEeN
KYJbTYpPBI
3. TocynapcTtBeHH
2 as " HOIJCPKKA  Gromker 1997913,95 - 8 754547,66 - - -
OTpacin M300unpHEHC
KyJIbTypbl KOI'o
npuoOpereHne oo AIHIATIRH
S 010 OKPYIE.
WMHCTPYMCHTOB,  yypii oreet-
000py IOBAHHS CTBEHHOMY
U MaTepuajios,  yenonaurento
Jlmst nerckux oTIeN
IIKOJ UCKYCCTB,  jovn vy

MOJEPHU3ALUSA
UX IyTEM

OTNATITATIT ATDHA

BCETO, B T.4.



1| 2 3 | “ 5 6 7 8 9
cpeacTBa 99895,70 - 14949%9,99 - - -
OIOKETA
MYHUITUTIATBH
oro OKpyra
CpelIcTBa
KpPaeBOTo 1898018,25 - 7 259557,67 - - -
010/ KETa
4. TlogmporpamMmma  OrOJKET 3652752,62 3834199,60 3738069,98 3738069,98 3738069,98 3738069,98
«Ob6ecneuenne  M300MIBHEHC
peanuzaiuu KOT'O
MYHUITUTIATFHO ~ MYHUIIUIIAIBH
U mOporpammbl Oro  OKpyra
«CoxpaHeHUE M BCETO, B T.U.
pa3BUTHE  KY-
ABTYPE M 0D-  (honcrpy
{CHGHPOFPaMMHBI Or0KeTa 3611118,12 3834199,60 3738069,98 3738069,98 3738069,98 3738069,98
NeponpuTizy | MYHALATATLH

(nanee TUIst



1] 2 | 3 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9
ejaeu cpeacTBa 41654,50
HACTOSIIIETO eJepaIbHOrO
MMyHKTa — Orojpkera
OJIMporpamMma)
B TOM YHCJIE
CJEIYIOIINE
OCHOBHBIC
MEPOTPUSTHSI
[Tommporpammer:
4. OOecneueHue OIOKET 3352752,62 3334199,60 3238069,98 3238069,98 3238069,98 3238069,98
1. peamuzamun N300nnsHEHC
porpamMMbl KOT'0O
MYHULIMTATbH
oro OKpyra
B TOM YHCJIE 3352752,62 3334199,60 3238069,98 3238069,98 3238069,98 3238069,98
MPEyCMOTpE
HHBIE OTBET-
CTBEHHOMY
HCIIOJTHUTEIIIO
OTIIEN
KYJbTYpbI
%%H&EB% 3311118,12 3334199,60 3238069,98 3238069,98 3238069,98 3238069,98
JOKET
MYHHUIUTIAIBH
Oro OKpyra
cpelcTBa
I23;[epaanoro 41634,50
I0JKeTa
4. OOmenporpaMMm CcpencTBa 300000,00 500000,00 500000,00 500000,00 500000,00 500000,00
HBIE OI0/KETa
MEPOTPUATHS MYHULIUTATbH
Oro OKpyra
B TOM YHCJIE
peayCMOTpE 200000,00
HHBIC:
OTBETCTBEHHO
MYUCIIOJTHUTE
JIFO OTIEN

KYJIBTYPBI



3

COUCTIOTHUTEN
10 7
[TomnyxxHEHCK
oe
TEPPUTOPHAITH
HOE
yIpaBJICHUE
COMCTIOTHUTE
10 15
(dbrHaHCOBOE
yIIpaBJICHHUE

100000,00

500000,00

500000,00

0

500000,0

500000,00

500000,00



	

